
26-02-2016 

Rådet til sikring af borgernes ukrænkelige rettigheder 

  Stiftet Grundlovsdag d. 5. juni 2002  
Hjemmeside www.borgerret.org – www.borgerret.dk –dansknordiskmodstand.dk       

Formand Torben Wilken, Stolpegårdsvej 14 B – DK  2820  Gentofte  

Tlf. 3965 1643 mobil 4085 8686 - Bank: Nordea 

e-mail: dnm@borgerret.org – mandatar.torbenwilken@gmail.com 

 

 

 

FolketingetsTransport- og Bygningsudvalget 
 

V/formanden Lennart Damsbo-Andersen  (S) og  
Næstformanden Kim Christiansen  (DF) 

Udvalgssekretær Jakob Willum Slot  

Udvalgsassistent Per Movritsen   

 
Christiansborg 
Tlf. 3337 5500 

 
Gentofte d. 26. februar 2016 
Sendt ved e-mail efter aftale 

 
 

Vedr.: Kvittering på foretræde for udvalget  

Torsdag d. 2. marts 2016 kl. 11:00 

 
I forlængelse af behagelig telefonsamtale dags dato, skal undertegnede hermed kvittere for 

indkaldelsen til foretræde for Folketingets Transport- og Bygningsudvalg og meddele at 

følgende vil møde op ved foretrædet: 

 

1. Formanden Torben Wilken – ordførende 

2. Bent Weinreich - næstformand 

 

Ved fremødet vil vi nærmere redegøre for hvad Transportansvar kan pålægges og hvad ansvaret 

kan pålægge af konsekvenser for den transportansvarlige part. 

 

Transport- og Bygningsudvalget 2015-16
TRU Alm.del  Bilag 149
Offentligt

http://www.borgerret.org/
mailto:dnm@borgerret.org


26-02-2016 

Transportansvar kendes fra luftfarten hvor den transporterende part kan forpligtiges til at 

transporterer en person, der ikke lovligt kan indrejse i et land (manglende konkret indrejse 

tilladelse), nemlig at medtage en sådan person tilbage til transportens begyndelses sted. 

Yderligere ansvar kan ikke pålægges med retskraft. 

 

Som det fremgår af L74 som Folketinget vedtog d. 10. december 2015 fremgår det korrekt, at 

loven kun omhandler udlændinge, der herved forstås personer med statsborgerskab uden for 

EU-medlemslandene (Schengen-landene) og de fem Nordiske lande. 

 

Den kontrol som er indført i Danmark efter aftale med EU-medlemslandet Sverige er ikke 

hjelmet over for andre end Udlændinge som ikke er familiemedlemmer til en Unionsborger 

eller en Nordbo. Den er ulovlig og skal derfor ophøre umiddelbart indtil en sådan hjemmel er 

tilvejebragt. 

 

DNM vil fremlægge de seneste dokumenter fra både Transportministeriet og fra 

Udlændingeministeriet UIBM hvori man ikke har villet give aktindsigt i de aftaler der måtte 

være indgået med disse ministerier. 

 

DNM betragter den indførte Billed-ID som dybt krænkende over for lovlydige danske 

statsborgere med familiemedlemmer og deres EU-traktatmæssige ret til den frie bevægelighed. 

Den påståede begrundelse for ”sikring af landets, her Sveriges, sikkerhed, ro og orden, samt 

værn mod smitsomme sygdomme” er en formodet påstand, som ikke ses at have et reelt 

indhold. Denne gennerelle undtagelse i både den frie bevægelighed og de Nordiske 

Folkebogførrings-konvention fordre, at der er en beviselig reel trussel og kan ikke begrundes 

med at ville begrænse en indvandring af flygtninge og migranter, som er den angivne 

begrundelse. 

 

Det er efter DNM´s opfattelse et alvorligt overgreb over for alle de personer der er sikret ret til 

at rejse ind over den svenske landegrænse og er ikke proportionel med en lovlig hensigt. For 

pendlere der rejser mellem Danmark og Sverige daglig for at passe deres arbejde, er dette en 

voldsom belastning og indgriben i disse personers privatliv. Da den varslede bod på 50.000 

svenske kroner for hver ulovlig indrejst person aldrig kan påberåbes med Transportøransvaret, 

er dette alvorlige tomme trusler, det kun har til formål at skræmme og på et helt ikke retsligt 

grundlag. 

 

Vi vil på fremmøde anmode udvalgets medlemmer til alvorligt at indkalde både 

transportministeren Hans Christian Schmidt (V) og Integrationsministeren Inger Støjberg (V) til 

et åbent samråd for her at forklare over for Udvalgets medlemmer hvilke aftaler der er indgået 

med de svenske myndigheder, hvilke oplysninger der er videregivet og hvordan, samt hvorledes 

Datalovgivningen og CPR- lovgivningen er sikret overholdt. 

 

Vi er bekendt med reglerne for foretræde for Folketingets udvalg. 

Vi skal anmode om en kvittering for modtagelsen af denne skrivelse og med en angivelse af, i 

hvilket lokale foretrædet vil finde sted. 

Med venlig hilsen 

Torben Wilken, formand 
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